
 

ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE   SECONDARIA   SUPERIORE 

“Galileo Ferraris” 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE “GALILEO FERRARIS” - C.M. BATF06401B 

LICEO SCIENTIFICO OPZIONE SCIENZE APPLICATE “RITA LEVI MONTALCINI” - C.M. BAPS064019 
_________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________    Pag. 1 di 2 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

                                                                                        

AI DOCENTI  
AGLI ALUNNI  
AI GENITORI  
AL PERSONALE ATA  
AL DSGA  

 

Oggetto:  INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO PER 
GLI AA.SS. 2023/24 – 2024/25 – 2025/26, NONCHÉ DELLE RAPPRESENTANZE 
DI DURATA ANNUALE PER l’ A.S. 2023/24 NEI CONSIGLI DI CLASSE PER LE 
COMPONENTI GENITORI E  STUDENTI  E ALLA CONSULTA PROVINCIALE DEGLI 
STUDENTI. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 2 dell’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/1991; 

Visto il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994 parte I Titolo I, 
concernente le norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle OO.MM.  n. 267 del 
04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla 
elezione del Consiglio di Istituto; 

Vista  la nota della D.G. Ordinamenti Scolastici del MIM, prot. AOODGOSV 29795 del 11.09.2023; 

Vista  la nota della D.G. per lo Studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MIM, prot. 
AOODGSIP 3953 del 20.09.2023; 

Vista  la nota del Direttore Generale dell’USR Puglia, prot.  33554  del 12.09.2023 

DECRETA 

1. l’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per gli AA.SS. 2023/24 
– 2024/25 – 2025/26  nei seguenti giorni: 

 Domenica 26 novembre 2023  (dalle ore 8:00 alle ore 12:00) 

 Lunedì 27 novembre 2023 (dalle ore 8:00 alle ore 13:30) 

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/




________________________________________________________________________________    Pag. 2 di 2 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 

Via Palmiro Togliatti, 4  -  70056 MOLFETTA (BA) -  Tel/Fax 0803381352   Fax 0803384515 
C.M.  BAIS06400V – C.F.  93449280721 

E-mail: bais06400v@istruzione.it – E-mail certificata: bais06400v@pec.istruzione.it  –- Sito Web: www.ferrarismolfetta.edu.it 

 

 

2. l’indizione delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze di durata annuale negli 
organi collegiali per l’A.S. 2023/24, sia per le componenti genitori che per gli studenti.  

A tal fine, sono convocate le Assemblee dei genitori e degli studenti delle singole classi di 
questo Istituto per procedere con procedura semplificata, ai sensi degli artt. 21 – 22 – 23 
dell’O.M. n. 215/91, alle elezioni dei rappresentanti di ciascuna delle due predette 
componenti in seno ai Consigli di classe e dei soli studenti presso la Consulta Provinciale. 

 Le assemblee di classe degli studenti avranno luogo venerdì  27 Ottobre 2023. 

Al termine saranno effettuate due distinte votazioni per l’elezione di: 

o N. 2 componenti per ciascun Consiglio di Classe  

o N. 2 componenti nella Consulta Provinciale degli studenti 

 

 Le assemblee di classe dei genitori si svolgeranno nel pomeriggio dei giorni:  

o Lunedì  23 ottobre 2023  per le classi del 1° e 2° anno dell’ITT e del  Liceo 

Scientifico OSA  

o Martedì 24 Ottobre 2023  per le classi del 3° -  4° e 5° anno dell’ITT e del  

Liceo Scientifico OSA, nelle rispettive sedi  

Al termine delle assemblee saranno svolte, presso i rispettivi plessi, le votazioni per 
l’elezione di n. 2 rappresentanti dei genitori in ciascun Consiglio di Classe.  

Con successive circolari saranno rese note le modalità di svolgimento delle assemblee, delle 
operazioni di voto e delle attività di propaganda elettorale. 

Molfetta, 22 ottobre 2023 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luigi Melpignano 

mailto:bais06400v@istruzione.it
mailto:bais06400v@pec.istruzione.it
http://www.ferrarismolfetta.edu.it/

